
  42/2021 

        AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

DETERMINAZIONE n. 15 del 06/07/2021 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: SERVIZIO DISTRUZIONE E SMALTIMENTO TARGHE 

Visto il decreto legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

visto che l’AC Pistoia – Ufficio al Pubblico di Sede – in conseguenza dello svolgimento di pratiche di 

rottamazione di autoveicoli, deve adempiere all’incombente della distruzione fisica di targhe 

automobilistiche, in precedenza svolto dalla Motorizzazione Civile; 

tenuto conto che il servizio di cui trattasi, per l’impegno che ne comporta, non può essere effettuato da 

risorse interne ma deve essere affidato a personale esterno appositamente specializzato nel settore; 

visto che l’Impresa “Cecchi Metalli SRL” corrente in Pistoia possiede la professionalità richiesta e ha 

svolto in precedenza l’incarico per la Motorizzazione Civile; 

vista l’iscrizione della predetta Società all’Albo Nazionale Gestori Ambientali con  

Nr. FI 01860 – Prot.n.15246/2020 del 01/07/2020 -  con validità dal 01/07/2020 al 01/07/2025 (allegato 

Sub 1); 

visto il possesso da parte della stessa dell’Autorizzazione Unica in rinnovo ai sensi dell’art.208 del D.Lgs 

n.152/06 smi per la gestione di rifiuti non pericolosi, con Decreto Dirigenziale n.13034 del 20/08/2020 

(allegato Sub 2) 

vista la nota SUAP del 16/09/2020 (allegato Sub 3); 

preso atto che il servizio in parola verrà svolto gratuitamente dall’Impresa “Cecchi Metalli SRL”; 

ritenuto che il riciclo dell’alluminio con controvalore economico, eseguito dall’Impresa in conseguenza 

alla distruzione delle targhe, compensi, in via equitativa, l’impegno profuso dalla stessa per lo 



  43/2021 

svolgimento della prestazione in modo gratuito; 

accertato che, allo stato, presso l’AC Pistoia è giacente un quantitativo di targhe da distruggere per le 

pratiche di rottamazione dell’anno 2020 che l’Impresa si è dichiarata disponibile a ritirare presso la Sede, 

in unica soluzione; 

accertata altresì la disponibilità dell’Impresa a ritirare, al bisogno, direttamente presso la Sede di Pistoia 

Via Ricciardetto, i vari quantitativi di targhe da distruggere e smaltire; 

visto che l’Impresa, a comprova della corretta lavorazione del materiale affidatogli, si impegna a fornire 

all’Ente copia del formulario dell’avvenuto smaltimento; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevata la necessità e l’urgenza di intervenire; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club di Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

- di affidare all’Impresa “Cecchi Metalli SRL” (C.F./P.I. 01537940478) con sede in Pistoia Via 

Pratese 136 il servizio di distruzione e smaltimento delle targhe relative alle pratiche di 

rottamazione eseguite presso l’Ufficio di Sede dell’Automobile Club Pistoia Via Ricciardetto 2 e 

presso l’Ufficio ACI di Agliana, gestito da Aci Pistoia Servizi SRL; 

- di stabilire che il suddetto servizio venga erogato gratuitamente da parte dell’Impresa “Cecchi 

Metalli SRL”; 

- di stabilire che essendo il contratto privo di corrispettivo non occorra prendere il CIG; 

- di nominare il sottoscritto quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

- di stabilire che la presente determina assume valore di ordine e pertanto sarà immediatamente 

trasmessa all’affidatario via posta elettronica certificata (PEC), che la dovrà restituire, sempre via pec, 

firmata per accettazione; 

- di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di 

trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, 



  44/2021 

del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al 

D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

                  IL DIRETTORE 

                   Giorgio Bartolini 

                Firmata Digitalmente 

 

 

ALLEGATI: 

 

1) Iscriz. Albo Naz.le Gestori Ambientali; 

2) Autorizzazione Unica; 

3) Nota Suap. 

 

  


